

**Сравнительная таблица**  
**к проекту закона Республики Крым «О внесении изменений в статью 6 Закона Республики Крым «Об организации транспортного обслуживания населения легковыми такси в Республике Крым»**

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>О внесении изменений в статью 6 Закона Республики Крым</p> <p>«Об организации транспортного обслуживания населения легковыми такси в Республике Крым</p> <p><b>Статья 6. Требования, предъявляемые к легковым такси</b></p>	
<p>1. Автомобиль, используемый в качестве легкового такси, должен быть:</p> <p>1) не ниже второго экологического класса, оборудован ремнями безопасности и табличкой с надписью "В парк", которая при движении легкового такси к месту межменного хранения размещается в верхней части лобового стекла. Высота указанной таблички не должна превышать 140 мм;</p> <p>2) оборудован таксометром, в случае если плата за пользование легковым такси определяется в соответствии с показаниями таксометра на основании установленных тарифов исходя из фактического расстояния перевозки и (или) фактического времени пользования легковым такси.</p> <p>(часть 1 в ред. Закона Республики Крым от 07.12.2015 N 177-ЗРК/2015)</p> <p>2. Для обеспечения сигнальности и опознаваемости в общем транспортном потоке иметь следующие отличительные признаки:</p> <p>1) на боковых поверхностях кузова - символику перевозок легковыми такси - композицию из контрастных квадратов, четко выделяющихся в зависимости от цвета автомобиля, расположенных в шахматном порядке по всей ширине боковых дверей;</p> <p>2) на крыше автомобиля - опознавательный фонарь оранжевого цвета, который включается при готовности легкового такси к перевозке пассажиров и багажа, а также соответствует ГОСТу либо выполнен по техническим условиям;</p> <p>3) автомобиль должен быть зарегистрирован в органах Государственной инспекции безопасности дорожного движения.</p> <p>(п. 3 в ред. Закона Республики Крым от 07.12.2015 N 177-ЗРК/2015)</p> <p>3. Внутри салона автомобиля должны находиться:</p> <p>(в ред. Закона Республики Крым от 07.12.2015 N 177-ЗРК/2015)</p> <p>1) правила пользования легковым такси, которые предъявляются пассажиру по его требованию;</p> <p>2) визитная карточка с фотографией, указанием фамилии, имени, отчества водителя, табличка с указанием времени начала и окончания работы легкового</p>	<p>1. Автомобиль, используемый в качестве легкового такси, должен быть:</p> <p>1) не ниже второго экологического класса, оборудован ремнями безопасности и табличкой с надписью "В парк", которая при движении легкового такси к месту межменного хранения размещается в верхней части лобового стекла. Высота указанной таблички не должна превышать 140 мм;</p> <p>2) оборудован таксометром, в случае если плата за пользование легковым такси определяется в соответствии с показаниями таксометра на основании установленных тарифов исходя из фактического расстояния перевозки и (или) фактического времени пользования легковым такси.</p> <p>(часть 1 в ред. Закона Республики Крым от 07.12.2015 N 177-ЗРК/2015)</p> <p>2. Для обеспечения сигнальности и опознаваемости в общем транспортном потоке иметь следующие отличительные признаки:</p> <p>1) на боковых поверхностях кузова - символику перевозок легковыми такси - композицию из контрастных квадратов, четко выделяющихся в зависимости от цвета автомобиля, расположенных в шахматном порядке по всей ширине боковых дверей;</p> <p>2) на крыше автомобиля - опознавательный фонарь оранжевого цвета, который включается при готовности легкового такси к перевозке пассажиров и багажа, а также соответствует ГОСТу либо выполнен по техническим условиям;</p> <p>3) автомобиль должен быть зарегистрирован в органах Государственной инспекции безопасности дорожного движения.</p> <p>(п. 3 в ред. Закона Республики Крым от 07.12.2015 N 177-ЗРК/2015)</p> <p>3. Внутри салона автомобиля должны находиться:</p> <p>(в ред. Закона Республики Крым от 07.12.2015 N 177-ЗРК/2015)</p> <p>1) правила пользования легковым такси, которые предъявляются пассажиру по его требованию;</p> <p>2) полное или сокращенное наименование, адрес и номера контактных</p>

такси, наименованием перевозчика, осуществляющего пассажирские перевозки легковым такси, с указанием номеров его телефонов, почтового адреса и телефона уполномоченного органа, табличка с установленным тарифом, которые размещаются на передней панели легкового такси справа от водителя, а также наименование, адрес и контактные телефоны органа, обеспечивающего контроль за осуществлением перевозок пассажиров и багажа.

4. Легковое такси может быть любой цветовой гаммы.

(часть 4 введена Законом Республики Крым от 07.12.2015 N 177-ЗРК/2015)

телефонов перевозчика, осуществляющего пассажирские перевозки легковым такси, номер выданного разрешения на осуществление деятельности по перевозке легковым такси, срок действия указанного разрешения, наименование органа, выдавшего указанное разрешение, а также тарифы за пользование легковым такси:

Информация, указанная в абзаце первом настоящего подпункта, размещается на передней панели легкового такси справа от водителя;

3) разрешение на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси;

4. Легковое такси может быть любой цветовой гаммы.

(часть 4 введена Законом Республики Крым от 07.12.2015 N 177-ЗРК/2015)